
, Y ' " DODATEK Č. 21
, ' ke s91h)ln' o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle

. .:§ 19c " kona Č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění účinném do 30. 06. 2010,
a ona Č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění účinném do 31. 12. 2013

17
ČÁST PRVNÍ

Níže označené smluvní strany:
město Cheb
sídlem: náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
IČO: 00253979
zastoupené: Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta

a

Autobusy Karlovy Vary, a.s.
sídlem: Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary
IČO: 25332473
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 926
zastoupená: Ing. Zdeněk Suchan, ředitel společnosti

uzavírají tento dodatek č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní
dopravě, uzavřené dne 07.11.2006, ve znění jejích dodatků č. l až 20, kterým tuto smlouvu
mění, jak je ujednáno dále v části druhé.

ČÁST DRUHÁ

I. V článku V., smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě,
uzavřené dne 07.11.2006, ve znění jejích dodatků č. l až 20, (dále jen ,,smlouva"), se odst. l
až 4 a 6 zrušují a nahrazují se novým textem, který zní:

l. Cena dopravního výkonu pro rok 2018 vztahující se na 1 ujetý km [Kč/km] se rovná
součtu ekonomicky oprávněným nákladů a přiměřeného zisku, a to ve výši 43,98 KČ/km.

2. Prokazatelná ztráta pro rok 2018 vztahující se na l ujetý km je rozdílem ceny dopravního
výkonu pro rok 2018 a předpokládaných tržeb v roce 2018 ve výši 14,52 KČ/km a Činí
29,46 KČ/km.

3. Celková výše prokazatelné ztráty z provozování základní dopravní obslužnosti pro rok
2018 se stanoví předem jako součin prokazatelné ztráty pro rok 2018 vztahující se na l
ujetý km, tj. ve výši 29,46 KČ/km a předem stanoveného počtu ujetých kilometrů
v souvislosti se schválenými jízdními řády za rok 2017 v objemu 475.210 km.

4. Pro rok 2018 se celková prokazatelná ztráta stanovuje ve výši 14.000.000 KČ (slovy
čtrnáct miliónů korun českých). výše této prokazatelné ztráty bude závislá na skutečně
ujetých kilometrech v souvislosti se schválenými jízdními řády za rok 2018. Takto určená
výše prokazatelné ztráty je pro rok 2018 nepřekročitelná, s výjimkou uvedenou v odst. 7
tohoto článku.

6. Finanční prostředky budou dopravci poskytovány v měsíčních zúčtovatelných splátkách
tvořených zálohou odpovídající podílu cca 1/12 odhadu prokazatelné ztráty pro kalendářní
rok, tj. v měsících leden-listopad ve výši 1.166.000 Kč (slovy jeden milion sto šedesát šest
tisíc korun českých) a v měsíci prosince ve výši 1.174.000 Kč (slovy jeden milion sto
sedmdesát čtyři tisíc korun českých), a to na základě zálohové faktury vystavené



l
dopravcem vždy do 25. kalendářního dne v měsíci se splatnosti 10 dní. V případě, že
k uzavřeni tohoto dodatku dojde po 10.01. příslušného kalendářního roku, budou takto
vyplacené zálohy v případě potřeby dorovnány v měsíci, jenž bude následovat po měsíci,
ve kterém bude tento dodatek uzavřen.

II. Dosavadní přílohy smlouvy se nahrazují přílohami, které tvoří nedílnou součást tohoto
dodatku a kterými jsou přílohy:
č. l Odborný odhad prokazatelné ztráty
č. 2 Seznam linek
č. 3 výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti
č. 4 Tarif MHD
č. 5 Seznam kmenových vozidel zařazených do systému MHD

ČÁST TŘETÍ

Ostatní ustanoveni smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva města Chebu ze dne 23.11.2017 číslo
256/37/2017.
Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každé straně náleží 2 výtisky.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Město Cheb se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru
v souladu s uvedeným zákonem.

V Chebu dne 2 3, 01.

Město Cheb

V Chebu dne 2 5. 01, 2018

Autobusy Karlovy Vary, a.s.

Mgr. Zdeněk Hrkal Š1 O C/y<> , Ing. Zdeněk Suchan
starosta, : výkonný ředitel společnosti

17

Přílohy:
č. l Odborný odhad prokazatelné ztráty
č. 2 Seznam linek
č. 3 výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti
č. 4 Tarif MHD
č. 5 Seznam kmenových vozidel zařazených do systému MHD



7
l

příloha C 1

doprm cc:
na období:

výpočet předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty podle
nařízení vlády Č.493/2004 Sb.

Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČO 25332473
1.1.2018 -31.12.2018

MHD Cheb

Průměrná cena nového autobusu pro rok 20/8: 5 400 000 Kč

l) Vstupníúdaje:
a) Udaje zVýkazu nákladů a trŽeb z přepravní činnosti za rok 2017
PoCet autobusů ( ks ) 10
Odpisy autobusů ( KČ ) 3 066 683
Splátky leasingu autobusů ( KČ ) O
Dotace na pořízeni autobusů O

předpoklad l' ?017

pŕčdpoklad r 2017

b) Předpoklad pro dané období
Počet autobusů ( ks )
Úplné vlastní náklady ( KČ )
Ujeté km celkem
Úplné vlasmi náklady na l ujetý km (kč)
Tržby a výnosy na lince ( KČ )

10 pIán na l 2018
20 757 033 plán na i-.2018

475 210 plán na r 2018

43,68 pIán na r 2018
6 899 374 pIán na r2018

2) výpočet přiměřeného zisku:
počet autobusů x cena autobusuPrmsk = (( 8 - odpisy ) : 0,81) - dotace na autobusy

výpočet:

Př.zisk = (( 10 x 5400000 .3 066 683 ): 0,81) O
8

4 604 147

přiměřený zisk podle skutečného počtu ujetých km 9,69 KČ/km

3) Upravený přiměřený zisk ve vztahu k optirnálni"mu kilometrickému proběhu autobusů (55. 000 km/rok)
upravený přiměřený zisk na l km = přiměřený zisk : (počet autobusů x 55.000 km)

výpocet:
upravený přiměřený zisk na l km = 4 604 147 10 X 55 000 8,37

upravený přiměřený zisk při ujetí 55 000 km/autobus
nezbytný přiměřený zisk
dohodnutý přiměřený zisk

8.37 KC lkm

- KČ Ihn
0,30 KČ lkm

4) Cena dopravního výkonu na km
cena dopravního výkonu = úplné vlastni náklady na km + přiměřený zisk na km

dle výpočtu Činí 52.05 KČ lkm

dle dohody činí 43.98 KČ lkm

S) Prokazatelná ttráta
prokazatelná ztráta = počet ujížděných km na lince x ceria na km - tržby a výnosy z linky - dotace ostatní

Výpočet:
Prokazatelná ztráta = 475 210 X 43,98 -6 899 374 14 000 000

V Karlových Varech, l3.10.2017
Zpracoval: Franková

ing. Zdeněk Suchan
výkonný ředitel společnosti



Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 578/4, 360 09 Karlovy Vary-Drahovice

Seznam linek systému MHD Cheb

Číslo linky Název linky

416001 Linka l: nádražÍ-křižovatka-Ska]ka-Spáleniště-nádraží

416002 Linka 2: Lipová-Podhrad-Švédský vrch-nádražkkřižovatka-Hradiště-jindřichov

416003 Linka 3: nádraží-křižovatka-Zlatý vrch-nádraží

416004 Linka 4: nádražkkřižovatka-Skalka-Pomezí

416005 Linka 5: Dolní Dvory-Průmyslový park-křižovatka-nádražj-Spá|eniště-Háje-DolnÍ Pelhřimov

416055 Linka 55: Dolní Dvory-Průmyslový park-křižovatka-nádraží

416006 Linka 6: nádraží-křižovatka-Svatý Kříž-Hrozňatov
416007 Linka 7: Cheb-Dřenice

k 1.1.2018



výkaz nákladů a tržeb MHD Cheb k předběžnému odbornému odhadu

Dopravce: Autobusy Karlovy Vary, a. s.
MHD Cheb období: 2018

Městská autobusová doprava
Položka Ř'ádd'

tis.Kč Kč/km

Pohonné hmoty, oleje 1 3 758 7,91

Pryžové obruče 2 97 0,20

Ostatní přjmý materiál, energie 3 200 0,42

Přímé mzdy 4 5 696 11,99

Odpisy 5 2 185 4,60
E
2 Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 O 0,00
Š

Opravy a udržováni autobusů 7 3 219 6,77

.ejC? SilničnI daň 8 O 0,00
<

pojištění (zákonné, havarijní) 9 200 0,42
·(1)
E cestovne 10 237 0,50it Odvody do fondů 11 1 894

3 99

C) Jiné ostatní přímé náklady 12 2 472 5,20

Režijní náklady 13 798 1,68

Provozní náklady celkem 14 20 757 43,68

celkem 15 6 899 14,52
É
'N tržby z přeprav 16 6 749 14,20
F-

jiné tržby 17 150 0,32

do tržeb celkem IB 14 000 29,46
i od obč' 19 14 000 29,46

& od krajů 20 O 0,00

Dotace na obnovu autobusů 21 O

Slevy poskytnuté dle Výměru MF celkem (tis.kč) 21b

Přepravní výkony (tis.oskm) 22 4 485
Ujete km (tis.km)
(dle jízdního řádu) 23 460
Ujeté km (tis.křn)
(přístavně. odstavné přejezdové v tis km) 24 15
Průměrné obsazeni (osoby) 25 10

Počet autobusů 26 10

Sestavil: ,
Frankova

Telefon: 353 176 351

Datum' 13.10.2017 Razítko a podpis



* TARIF MHD CHEB CSBD
platnostod 1.1.2018

I . íl '[))['1,' ' l l , ', Íl' ' " ' ' ' ' l,

r" rJízdenka Č'pová karta AKV*

' Druh jizdenkyl "' Základn[jednotj|vé JIzdnó Základní ČASOVÉ JÍZDNÉ
Jednotlivéčipové karty = -", Jízdné THcetidenní Devadesátidenni Roční

0Dospělý " Ilf 20 KČ .E"c 14KČ 14 KČ 350 KČ 800 KČ -

Ditě tjg ,O Kč y 7KČ 7KČ 175KČ 400KČ -
6 - 15 let

'O,Kč ; _7KČ 7KČ
X'.. -". -

175 Kč

Důchodce " "
cio65let N 20 Kč (d© 14 Kč

20 Kč .'"Ň 14KČ

14 Kč 175 Kč

400K'". ;; '"i'i

ä' l'..' .s_zÚ!.. . -=F

400 Kč -

Důchodce
nad 65 let 14 Kč , - - 245 Kč

Živé zviř" 1p,Ĺ

Zavazadlo ( " J

10 Kč ") . 7 Kč 7 Kč

Jednodenní
.. - ,. bznk kuř :,.

10KČ ".e,'. 7KČ

35 Kč ""·' 30 Kč

SMS jízdenka
jednodeň?f
Aplikace sejf
jednodeňní

'))) N1OZNC)ST PLATBY BEZKONTAKTNI' BANKOVNÍ KARTOU
r

Zvláštní Jízdné
· Pro držitele průkazu Svazu bojovníků za svobodu a proti fašismu
· Pro držitele průkazu Konfederace politických vězňů
· Pro příslušníky PTP
· Pro držitele Zlaté medaile proL MUDr. Janajanského

175 KČ

Bezplatná přeprava .
· Dětido dovršenl6 let
·Představítelé státnlmoci a některých státních orgánů a soudci, o nichž tak určlZvláštnÍprávnlpředpis
·DržiteléprůkazuZ7PaZTP/P včetně průvodce a psa
·Kočáreks dítětem do 6 let, příp. s vÍce dětmido 6 let věku
·Zavazadlo do rozměru 20x30X50 cm, předměttvaru válce do délky 150 cm a průměru 10 cm
· Tašky na kolečkách do rozměru20x30x50 cm mimo držadlo
·Jeden párlyžís holemi
·Jeden kočárek jpu golfové hole

Jednodennľjízdenka
· Platnost od 3:00 do 23:59 hodin
· SMS/Sejf:Přinástupudo vozidla předlažte řidičijiZdenkuzobrazenou na dispkjivašehomobilniho telefonu. Řidičověň"platnost

Přestupnfjfzdenka - na Jeden následujkf spoj
· Plat/pouze pro držitele čipových karetAKV*- doba platnosti: do 35 min. od vydáníjízdenky

V celé síti MHD pIati' jízdenky sitě EGRONET.
* bezkontaktni' čipová karta (poplatek za vydáni činí 100,- KČ s platností na 3 roky)



Seznam kmenových autobusů zajišt'ujÍcÍch městskou hromadnou dopravu v Chebu**
obsaditelnost

poř.č. SPZ Typ vozidla rok výroby druh počet mist k sezení k stáni celkem IS infosystém
1 2K98574 ŠOR BN 10,5 2010 NIN 31 56 87 lS++
2 2K8 2034 šOR BN 12 2009 MN 31 77 106 IS""
3 3K21503 ŠOR BN 12 2008 MN 31 75 106 IS++
4 2K3 5362 SOR BN 12 2007 MN 31 75 106 IS++
5 2KO 8493, ŠOR BN 12 2006 MN 31 75 106 IS"
6 1K8 9947 ŠOR BN 12 2005 MN 31 75 106 lS++
7 1K39174 IR1SBUS CURSOR PS09D1 2003 MN 31 69 100 1S+
8 4AN6366 MERCEDES BENZ 0530 CITARO 2005 MN 32 70 102 1S+
9 1K09894 1RISBUS CURSOR PS09D1 2002 MN 31 69 100 IS"

10 2K6 6316 Iveco Daily 2008 MIK 25 11 36 IS"

Autobusy Karlovy Vary, a. s. ,Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

Vysvětlivkj'-'
mn městský nizkopodlažni
mb městský bezbariérový
m městský
MIK mikrobus

IS
1S+

lS++

elektronický odbavovací systém, směrové orientační tabule a číslo linky ručně
elektronický odbavovací systém, elektronické směrové Qrientační tabule a elektronické číslo linky

**

elektronický odbavovací systém, elektronické směrové orientační tabule a elektronické číslo linky, hlásiče pro nevidomé, vnitřní informační a hlasový systém

kromě těchto kmenových autobusů se na zajišt'ování provozu MHD částečně podí|ejí i linkové autobusy (při nutnosti výpomoci, záloh
apod.)




